
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 46/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 876/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την άσκηση ή μη, προσφυγής και αίτησης αναστολής εκτέλεσης με αίτημα 
προσωρινής διαταγής κατά της απόφασης του Δ.Σ. του Μ.Τ.Π.Υ. με την οποία καταλογίσθηκε στην Π.Ε. 
Ροδόπης οφειλή συνολικού ποσού 1.232.925,36 ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Νοεμβρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7161/24-11-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα αναπληρωματικό μέλος, 3) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος,  6) Ζιμπίδης Γεώργιος  αναπληρωματικό μέλος και 7) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Αλατζά– 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 4) Μουσταφά Μετίν μέλος, 5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος  και 6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

   
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 876: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Νομική Υπηρεσία της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. 290/27-11-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1.Την υπ’ αριθμ.828/2017 απόφαση της Ο.Ε. της ΠΑΜΘ με την οποία μου ανατέθηκε να γνωμοδοτήσω 
σχετικά με την άσκηση ή μη ενδίκου μέσου κατά της απόφασης του Δ.Σ. του Μ.Τ.Π.Υ. 
2. Την απόφαση του Δ.Σ. του Μ.Τ.Π.Υ. (46η συνεδρίαση), με την οποία καταλογίσθηκε στην Π.Ε. 
Ροδόπης, οφειλή συνολικού ποσού 1.232.925,36€ (844.119,14€ πλέον τόκων καθυστέρησης 
388.806,22€) και η οποία προέκυψε μετά τον διενεργηθέντα έλεγχο που πραγματοποιήθηκε από τις 22-5-
2017 έως και τις 26-5-2017. 
3. το άρθρο 176  παρ. 1 εδάφιο ι και ια και παρ. 2 του Ν.3852/2010, σύμφωνα με το οποίο για την λήψη 
απόφασης για την άσκηση ή μη ενδίκου βοηθήματος, απαραίτητη προϋπόθεση είναι να υπάρχει 
προηγουμένως γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας  
4.το άρθρο 6,7, 63 ,66 ,69, 88 και 200 έως  209  του Ν.2717/1999  σύμφωνα με το οποίο η ΠΑΜΘ έχει 
δικαίωμα να ασκήσει ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών προσφυγή καθώς και 
αίτηση αναστολής εκτέλεσης με αίτημα προσωρινής διαταγής εντός προθεσμίας 60 ημερών από την 
επίδοση (9-11-20127) κατά της ανωτέρω απόφασης του Δ.Σ. του Μ.Τ.Π.Υ.  
5.Το γεγονός ότι το επιβληθέν ποσό καταλογισμού (1.232.925,36€) είναι υπέρογκο . 
6. Το γεγονός ότι υπάρχει εύλογο έννομο συμφέρον εκ μέρους της Περιφέρειας για άσκηση ενώπιον του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών προσφυγής και αίτησης αναστολής εκτέλεσης με αίτημα προσωρινής 

ΑΔΑ: ΩΛΛΒ7ΛΒ-ΓΜΔ



διαταγής  κατά της απόφασης του Δ.Σ. του Μ.Τ.Π.Υ. (46η συνεδρίαση), με την οποία καταλογίσθηκε στην 
Π.Ε. Ροδόπης, οφειλή συνολικού ποσού 1.232.925,36€ 
 
   Κατόπιν των ανωτέρω,  

ΓΝΩΜΟΔΟΤΩ –ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ 
 

Να ασκηθεί προσφυγή και αίτηση αναστολής εκτέλεσης με αίτημα προσωρινής διαταγής κατά της 
απόφασης του Δ.Σ. του Μ.Τ.Π.Υ. (46η συνεδρίαση), με την οποία καταλογίσθηκε στην Π.Ε. Ροδόπης, 
οφειλή συνολικού ποσού 1.232.925,36€ 
Να οριστεί ως δικηγόρος η υπογράφουσα προκειμένου να συντάξει προσφυγή και αίτηση αναστολής 
εκτέλεσης με αίτημα προσωρινής διαταγής ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών κατά της 
απόφασης του Δ.Σ. του Μ.Τ.Π.Υ. (46η συνεδρίαση), με την οποία καταλογίσθηκε στην Π.Ε. Ροδόπης, 
οφειλή συνολικού ποσού 1.232.925,36€. 
Να παρασταθεί δε και να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ενώπιον του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών κατά τις δικασίμους που θα οριστούν και σε όποιες τυχόν μετ’ αναβολή 
δικασίμους, για την εκδίκαση της προσφυγής της αίτησης αναστολής και της προσωρινής διαταγής, καθώς 
και για τον εν γένει χειρισμό της υπόθεσης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Α) Να ασκηθεί προσφυγή και αίτηση αναστολής εκτέλεσης με αίτημα προσωρινής διαταγής κατά της 
απόφασης του Δ.Σ. του Μ.Τ.Π.Υ. (46η συνεδρίαση), με την οποία καταλογίσθηκε στην Π.Ε. Ροδόπης, 
οφειλή συνολικού ποσού 1.232.925,36€ 
Β) Ορίζει την δικηγόρο Αναγνώστου Ελένη Νομική Σύμβουλο της Π.Α.Μ.Θ., να συντάξει προσφυγή και 
αίτηση αναστολής εκτέλεσης με αίτημα προσωρινής διαταγής ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Αθηνών κατά της απόφασης του Δ.Σ. του Μ.Τ.Π.Υ. (46η συνεδρίαση), με την οποία καταλογίσθηκε στην 
Π.Ε. Ροδόπης, οφειλή συνολικού ποσού 1.232.925,36€ και  
Γ) Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο Ελένη Αναγνώστου να εκπροσωπήσει την 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών κατά τις 
δικασίμους που θα οριστούν και σε όποιες τυχόν μετ’ αναβολή δικασίμους, για την εκδίκαση της 
προσφυγής της αίτησης αναστολής και της προσωρινής διαταγής, καθώς και για τον εν γένει χειρισμό της 
υπόθεσης. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  876/2017. 
 

 
 

                               Ο  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                   ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ –ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ    
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΛΛΒ7ΛΒ-ΓΜΔ


		2017-12-05T11:14:02+0200
	Athens




